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Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje Bratislava 

21.1.  SE-VO2-2022/004419-010 Ing. Roman Novosad 12.10.2022 

 
Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie  ponuky č.5 

Na základe  doručených žiadosti záujemcov o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky „Bratislava, Romanova 
37, rekonštrukcia budovy“, uverejnené vo vestníku ÚVO č 202/2022 z 16.09.2022 pod číslom 40888 - MSP a EÚ 2022/S 
177-499731 z 14.9.2022 , Vám predkladáme nasledujúce vysvetlenie: 
 

Otázka č. 1: 
V poskytnutom výkaze výmer časť „ELI“ sa nachádzajú položky  

Odsávací ventilátor 230VAC - dodávka vzt  ks  2  

Odsávací ventilátor 230VAC - dodávka vzt  ks  4  

 
 Chápeme teda z popisu správne, že dané položky vo výkaze výmer pre časť „ELI“ nemáme oceňovať? 
 
Samotný výkaz výmer pre časť „ELI“ je tvorený veľmi neštandardne. Podľa SP Príloha č. 6 - Spôsob určenia ceny a návrh 
na plnenie kritérií, máme pre každú položku určiť jednotkovú cenu a celková cena sa pre každú položku určí vynásobení 
jednotkovej ceny a množstva určeného v daných položkách. V danom výkaze to však nie je možné nakoľko je len jeden 
stĺpec pre jednotkovú cenu s názvom „cena/ks“, ale až dva stĺpce pre celkovú cenu s názvami „Dodávka resp. Montáž“. Čiže 
nevieme matematicky vynásobiť zloženú (s dodávky aj montáže) jednotkovú cenu pre jednotlivé stĺpce. Ak obstarávateľ 
požaduje mať rozdelenú Dodávku a montáž a požaduje, aby bola splnená požiadavka SP, je potrebné doplniť ďalší stĺpec 
pre jednotkovú cenu montáže. V opačnom prípade vieme doplniť do stĺpca „cena/ks“ len jednotkovú cenu pre dodávku a v 
stĺpci „Dodávka“ určíme celkovú cenu vynásobením JC a množstva, ale v stĺpci „Montáž“ určíme už len celkovú cenu pre 
určené množstvo pri jednotlivých položkách. (čím ale nie je splnená podmienka SP pre určenie celkovej ceny a to 
vynásobením jednotkovej ceny a množstva). Žiadame o stanovenie ako máme daný výkaz oceniť.  
 

Odpoveď k otázke č.1:  
Dodávka odsávacích ventilátorov bude ocenená v časti VZT, tak ako je to uvedené v časti ELI.  
V časti ELI bude k daným položkám uvedená iba montáž. 
Výkaz výmer uchádzači ocenia nasledovne : 
Jednotková cena za kus bude obsahovať cenu za dodávku, v stĺpci dodávka potom bude uvedený súčin množstva a 
jednotkovej ceny za dodávku a v stĺpci montáž bude uvedená celková cena za montáž pre uvedenú položku. 
   
 
Otázka č.2: 
Vo výpise dverí položka č.3 a 4 – nie je špecifikovaný druh konštrukcie (teda či ide o hliník, alebo plast). – poprosili by sme 
o potvrdenie, že táto položka je správne uvedená vo výkaze výmer a teda, že ide o hliníkovú konštrukciu  

Otázka č.3: 
Vo výpise dverí položka č. 3 a 4 je uvedená požiarna odolnosť EI-C-60/D1 (podľa technickej správy požiarnej bezpečnosti 
sú dvere špecifikované na strane 9 a vyžadujú požiarnu odolnosť EI-30-C2) – chceli by sme sa spýtať či je potrebná takáto 
požiarna odolnosť pri celom počte kusov týchto položiek, ak nie prosíme doplniť došpecifikovať počet kusov, ktoré sú 
požiarne a ktoré nie sú požiarne 
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Odpoveď k otázke č.2 a 3:  
Verejný obstarávateľ  na uvedené otázky odpovedal vo vysvetlení informácii potrebných na vypracovanie ponuky č.1 a č.2  
 
Otázka č.4: 
Poprosili by sme o doplnenie stavebného povolenia 
 
Odpoveď k otázke č.4:  
V prílohe zasielame právoplatné stavebné povolenie vrátane jeho predĺženia. 
 
Otázka č.5: 
V súhrnnej technickej správe je v rámci predpokladu uvedené, že pri stavebných prácach sa predpokladá vznik 
nebezpečného odpadu a to konkrétne 170605 stavebné materiály obsahujúce azbest v množstve 37,7 t – no vo výkaze 
výmer sa nenachádza takáto špecifikácia nebezpečného odpadu a nakladania s ním. Poprosili by sme verejného 
obstarávateľa, aby vysvetlil, či bude potrebné nakladať s nebezpečným odpadom, alebo nie (prípadne doplnil položky do 
výkazu výmer, ktoré sú spojené s likvidáciou nebezpečného odpadu). 

Odpoveď k otázke č.5:  
V bode 2.2 písm. j) článku II. návrhu zmluvy o dielo, ktorý tvorí prílohu č. 2 súťažných podkladov je uvedené, že uchádzač 
vypracuje návrh na odstraňovanie azbestu a materiálov obsahujúcich azbest zo stavieb podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o 
ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s bodom 5.5 článku V. 
návrhu zmluvy o dielo a bodom 1.3 prílohy č. 6 súťažných podkladov má mať uchádzač uvedené náklady zahrnuté v cene 
za dielo.  
Uchádzač bude v bode 2.2 písm. j) článku II. návrhu zmluvy o dielo okrem uvedeného návrhu uvažovať s kompletným 
odstránením a likvidáciou 37,7 t materiálov obsahujúcich azbest (bytové jadrá) v súlade s platnými právnymi predpismi 
vrátane odvozu na skládku a poplatku za skládku. 
 
Otázka č.6: 
Vo výkaze výmer v časti elektroinštalácia je uvedená položka v riadku 23“Cena pre 1 rozvodnicu RB celkom ks 1“ a riadok 
č. 24 cena pre 82 ks RB celkom ks 82. Máme to tak chápať, že položky riadok 10-19 a riadok 21-22 máme množstvo 
vynásobiť 82 ks, nakoľko v oceňovacom programe CENKROS nie je možné uviesť a dodržať presne takú istú formu 
výkazu? To isté platí aj pre časť elektroinštalácia pre 1 jadro. 
 

Odpoveď k otázke č.6:  
V riadku 24 uchádzači uvedú 82 násobok ceny uvedenej pre rozvodnicu RB pre 1 bytové jadro uvedenej v riadku 23. 
V riadku 37 uchádzači uvedú 82 násobok ceny uvedenej pre elektroinštaláciu pre 1 bytové jadro uvedenej v riadku 35. 
 
 
S pozdravom 
 
 

 

Mgr. Ľubomír Kubička 
riaditeľ odboru 

     verejného obstarávania SE MV SR 


